
Province 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

NL/T-N-L 56.55 27 40 36 17 23 32 31 27 7

PE/Î-P-É 5067.72 6,952 8,081 6,801 7,173 6,578 6,288 6,686 6,387 6,858

NS/N-É 37.16 43 90 48 0 0 0 109 149 131

NB/N-B 4704.67 4,224 4,374 4,067 3,997 4,063 3,690 3,240 3,107 2,982

QC 2686.75 2,586 2,808 2,732 2,687 2,798 2,631 2,809 2,728 2,917

ON 270.057 246 284 343 237 194 314 313 318 247

MB 2453.61 2,928 3,223 2,762 2,294 2,446 2,497 2,629 2,873 3,226

SK 1414.61 1,213 1,187 1,182 1,199 1,191 1,146 1,200 1,167 1,230

AB 3947.85 4,297 4,353 4,232 4,040 4,325 4,398 4,440 4,864 5,268

BC/C-B 441 441 427 419 412 387 340 308 308 297

TOTAL 23652.9 21,080 22,957 24,868 22,735 22,005 21,335 21,765 21,928 23,163

Canadian Seed Potato Certification Program /
Programme de certification des pommes de terre de semence 

Hectares certified by province 2010 - 2019
Hectares certifiés par province 2010 - 2019

This data was extracted by the CFIA on October 15, 2019 / Données obtenues par l'ACIA le 15 octobre 2019



Province
Fields / Champs Ha Lots / Lots Ha Fields / Champs Ha Lots / Lots Ha

NL/T-N-L 100 38 11 95 27 78 7 0 76 7

PE/Î-P-É 1198 6701 314 1140 6387 1263 7014 157 1203 6858

NS/N-É 18 149 0 18 149 21 131 0 21 131

NB/N-B 1223 3204 88 1200 3107 1189 3033 51 1169 2982

QC 1156 2890 116 1101 2728 1153 2974 57 1137 2917

ON 180 349 5 171 318 125 253 6 124 247

MB 118 2873 0 118 2873 153 3226 0 153 3226

SK 566 1168 0 565 1167 535 1240 10 532 1230

AB 2160 4869 4 2155 4864 2278 5316 48 2257 5268

BC/C-B 270 311 0 269 308 231 302 5 229 297

TOTAL 6,989 22,551 537 6,832 21,928 7,026 23,496 334 6,901 23,163

Ha

Not Certified / 
Non certifié Accepted / Acceptés

Ha
Entered / EnregistrésEntered / Enregistrés

2019
Not Certified / 

Non certifié Accepted / Acceptés

Area (hectares) and Number of Fields Entered, Rejected and Accepted (Certified)
Superficie (hectares) et nombre de champs enregistrés, rejetés et acceptés (certifiés)

2018

This data was extracted by the CFIA on October 15, 2019 / Données obtenues par l'ACIA le 15 octobre 2019



Province 2015 2016 2017 2018 2019

2015-2019                         
(5 years / années) 
Mean / Moyenne

% of Hectarage /
% de la superficie 

en hectare

NL/T-N-L 25 33 31 38 7 27 0.1%

PE/Î-P-É 6,730 6,474 6,736 6,701 7014 6,731 30.0%

NS/N-É 0 0 109 149 131 78 0.3%

NB/N-B 4,079 3,729 3,246 3,204 3033 3,458 15.4%

QC 2,863 2,709 2,884 2,890 2974 2,864 12.8%

ON 197 315 328 349 253 288 1.3%

MB 2,446 2,559 2,743 2,873 3226 2,769 12.5%

SK 1,210 1,146 1,203 1,168 1240 1,193 5.3%

AB 4,357 4,443 4,493 4,869 5316 4,696 20.9%

BC/C-B 388 340 315 311 302 331 1.5%

TOTAL 22,295 21,749 22,087 22,551 23,496 22,436 100.1%

Five Year Average - Hectares Entered 2015-2019
Moyenne sur cinq ans - Hectares enregistrés 2015-2019

This data was extracted by the CFIA on October 15, 2019 / Données obtenues par l'ACIA le 15 octobre 2019



Province 2015 2016 2017 2018 2019

2015-2019                          
(5 years / années) 
Mean / Moyenne

% of Hectarage /
% de la superficie 

en hectare

NL/T-N-L 23 32 31 27 7 24 0.1%

PE/Î-P-É 6,578 6,288 6,686 6,387 6858 6,559 29.8%

NS/N-É 0 0 109 149 131 78 0.4%

NB/N-B 4,063 3,690 3,240 3,107 2982 3,416 15.5%

QC 2,798 2,631 2,809 2,728 2917 2,777 12.6%

ON 194 314 313 318 247 277 1.3%

MB 2,446 2,497 2,629 2,873 3226 2,734 12.4%

SK 1,191 1,146 1,200 1,167 1230 1,187 5.4%

AB 4,325 4,398 4,440 4,864 5268 4,659 21.1%

BC/C-B 388 340 308 308 297 328 1.5%

TOTAL 22,006 21,335 21,765 21,928 23,163 22,039 100.0%

Five Years Average - Hectares Accepted 2015-2019
Moyenne sur cinq ans - Hectares acceptés 2015-2019

This data was extracted by the CFIA on October 15, 2019 / Données obtenues par l'ACIA le 15 octobre 2019



NL / T-N-L PE / Î-P-É NS / N-É NB / N-B QC ON MB SK AB BC / C-B TOTAL
1 RUSSET BURBANK 813.887 32.600 925.942 49.178 1,565.350 56.123 1,914.416 7.852 5,365.348
2 GOLDRUSH 3.473 425.899 173.954 994.193 10.203 12.600 6.311 51.842 0.100 1,678.575
3 HO2000 515.188 105.988 312.811 933.987
4 NORLAND 0.337 198.284 28.764 112.257 0.404 205.380 241.276 63.885 15.900 866.487
5 RANGER RUSSET 261.128 1.200 0.183 222.360 10.581 249.544 3.563 748.559
6 SHEPODY 345.733 20.800 188.602 1.100 1.501 20.531 116.507 7.052 701.826
7 EVA 618.736 3.201 621.937
8 DAKOTA RUSSET 476.129 9.800 2.233 13.000 6.660 0.391 508.213
9 ATLANTIC 0.212 184.612 240.913 2.890 0.001 58.319 3.562 490.509

10 CHIEFTAIN 0.827 74.838 75.063 223.956 5.103 0.001 25.741 50.365 455.894
11 PROSPECT 352.356 23.300 31.441 407.097
12 SUPERIOR 1.092 217.101 21.592 142.770 6.001 0.013 388.569
13 RUSSET NORKOTAH 10.400 103.432 14.500 39.854 162.232 21.624 352.042
14 CIKLAMEN 14.464 10.000 268.200 35.090 17.893 345.647
15 INNOVATOR 117.983 120.421 76.340 16.054 330.798
16 PERLINE 178.843 56.005 81.421 316.269
17 UMATILLA RUSSET 131.490 8.641 173.219 313.350
18 KENNEBEC 166.888 50.952 1.418 12.002 2.400 2.341 15.612 34.404 286.017
19 CLEARWATER RUSSET 84.033 18.700 1.102 3.720 41.300 3.900 56.511 71.784 281.050
20 HIGHLAND RUSSET 162.052 94.161 15.974 0.001 272.188
21 COLOMBA 55.294 0.010 43.084 85.100 8.330 63.324 255.142
22 IVORY RUSSET 88.426 1.400 1.242 1.050 0.430 134.782 227.330
23 BINTJE 2.111 206.888 0.002 209.001
24 ENVOL 204.989 204.989
25 SATINA 54.217 59.650 2.070 88.540 204.477
26 BABY BOOMER 110.483 35.371 56.081 201.935
27 YUKON GOLD 0.147 42.779 32.363 31.796 0.200 15.700 2.411 37.560 37.487 200.443
28 MILVA 18.000 179.980 1.036 199.016
29 SANGRE 6.327 92.710 17.311 54.800 171.148
30 DAKOTA PEARL 58.660 9.600 30.070 72.725 171.055
31 YELLOW STAR 17.162 26.600 56.710 49.326 149.798
32 MOUNTAIN GEM RUSSET 123.523 9.300 0.252 5.058 0.011 138.144
33 VIKING 20.231 60.940 26.210 9.381 1.911 118.673
34 SNOWDEN 13.240 85.974 2.342 7.114 108.670
35 ELECTRA 102.155 5.284 107.439
36 VIVALDI 0.002 0.010 101.190 0.100 101.302
37 SMART 7.691 0.010 84.800 6.390 1.455 100.346
38 MYST╚RE 89.779 89.779
39 AC CHALEUR 15.311 9.413 58.136 5.801 88.661
40 GEMSTAR RUSSET 3.230 10.801 33.768 28.601 10.550 86.950
41 LAMOKA 35.770 4.691 29.988 0.600 0.040 13.500 84.589
42 VIGOR 25.340 56.242 81.582
43 PURPLE PRINCE 44.342 6.528 27.751 78.621
44 BORDEAUX 9.440 58.600 0.270 2.630 70.940
45 AGATA 38.600 28.422 67.022
46 SIFRA 22.742 0.010 8.142 17.000 13.571 4.967 66.432
47 REBA 44.731 13.230 7.660 65.621
48 ORCHESTRA 40.500 25.031 65.531
49 ROKO 14.422 45.914 60.336
50 DARKRED CHIEFTAIN 58.928 58.928

6.088 6,056.917 117.100 2,299.843 2,329.340 192.316 3,002.370 971.178 4,325.682 197.428 19,498.262

1 957 14 733 645 60 224 269 990 104 3,998
TOTAL ALL / TOTAL FINAL 7 7,014 131 3,033 2,974 253 3,226 1,240 5,316 302 23,496.483

This data was extracted by the CFIA on October 15, 2019 / Données obtenues par l'ACIA le 15 octobre 2019

Canadian Seed Potato Certification Program /
Programme de certification des pommes de terre de semence
Top 50 Registered Seed Potato Varieties Grown in Canada - Total Hectarage Entered (2019)
Les 50 variétés de pommes de terre de semence enregistrées et cultivées au Canada en importance - 
Superficie totale en hectare enregistrée (2019) 

Variety Name / Nom des variétés

1 Other varieties included non registered varieties, varieties grown on smaller hectarage and varieties that were not approved for release by the Canadian Representative / Autres variétés, dont les variétés 
non-enregistrées, les variétés cultivées sur une plus petite superficie (ha) et les variétés dont la publication n'a pas été approuvée par les représentants canadiens.

Total top 50 registered varieties 
/ Les 50 variétés enregistrées en 

importance

Total other varieties1/                         

Total autres variétés1

Document Name: 2019 Canadian Top 50 Registered Seed Potato Varieties
Document Number: 12365094
Document Author: Pete Volney



NL / T-N-L PE / Î-P-É NS / N-É NB / N-B QC ON MB SK AB BC / C-B TOTAL
1 RUSSET BURBANK 792.544 32.600 900.842 45.618 1,565.350 56.123 1,914.416 7.852 5,315.345
2 GOLDRUSH 3.473 415.340 170.553 967.193 10.203 12.600 6.311 51.842 0.100 1,637.615
3 HO2000 515.188 105.988 312.811 933.987
4 NORLAND 0.337 194.044 28.764 102.817 0.404 205.380 241.276 63.885 15.900 852.807
5 RANGER RUSSET 260.128 1.200 0.183 222.360 10.581 248.944 3.563 746.959
6 SHEPODY 343.733 20.800 188.602 1.100 1.501 20.531 116.507 7.052 699.826
7 EVA     618.736 3.201 621.937
8 DAKOTA RUSSET 475.129 9.800 2.233 13.000 6.660 0.391 507.213
9 ATLANTIC 0.212 182.612 240.913 2.890 0.001 58.319 3.562 488.509

10 CHIEFTAIN 0.827 71.838 62.723 223.956 5.103 0.001 25.741 50.365 440.554
11 PROSPECT 349.146 23.300 31.441 403.887
12 SUPERIOR 0.992 207.841 21.592 142.770 6.001 0.013 379.209
13 RUSSET NORKOTAH 10.400 103.432 14.500 39.854 162.232 16.724 347.142
14 CIKLAMEN 14.464 10.000 268.200 35.090 17.893 345.647
15 INNOVATOR 109.983 120.421 76.340 16.054 322.798
16 PERLINE 178.843 56.005 81.421 316.269
17 UMATILLA RUSSET 131.490 8.641 173.219 313.350
18 KENNEBEC 166.888 50.952 1.418 12.002 2.400 2.341 15.612 34.404 286.017
19 CLEARWATER RUSSET 84.033 18.700 1.102 3.720 41.300 3.900 56.511 71.784 281.050
20 COLOMBA 52.254 0.010 43.084 85.100 8.330 63.324 252.102
21 HIGHLAND RUSSET 144.381 91.661 15.974 0.001 252.017
22 IVORY RUSSET 88.426 1.400 1.242 1.050 0.430 127.732 220.280
23 BINTJE 2.111 206.888 0.002 209.001
24 ENVOL 204.989 204.989
25 SATINA 53.217 59.650 2.070 88.540 203.477
26 BABY BOOMER 110.483 35.371 56.081 201.935
27 MILVA 18.000 179.980 1.036 199.016
28 YUKON GOLD 0.127 42.779 32.363 31.796 0.200 15.700 0.341 37.500 37.487 198.293
29 SANGRE 6.327 92.710 17.311 54.800 171.148
30 DAKOTA PEARL 52.893 9.600 30.070 72.685 165.248
31 YELLOW STAR 17.162 26.600 56.710 49.326 149.798
32 MOUNTAIN GEM RUSSET 119.728 9.300 0.252 5.058 0.011 134.349
33 VIKING 20.231 60.940 26.210 9.381 1.911 118.673
34 SNOWDEN 13.240 85.974 2.342 7.114 108.670
35 ELECTRA 102.155 5.284 107.439
36 VIVALDI 0.002 0.010 101.190 0.100 101.302
37 SMART 7.691 0.010 84.800 6.390 1.455 100.346
38 MYST╚RE 89.779 89.779
39 AC CHALEUR 15.311 9.413 58.136 5.801 88.661
40 GEMSTAR RUSSET 3.230 10.801 33.768 28.601 10.550 86.950
41 LAMOKA 35.770 4.691 29.988 0.600 0.040 13.500 84.589
42 VIGOR 25.340 56.242 81.582
43 PURPLE PRINCE 44.342 6.528 27.751 78.621
44 BORDEAUX 9.440 58.600 0.270 2.630 70.940
45 AGATA 38.600 28.422 67.022
46 SIFRA 22.742 0.010 8.142 17.000 13.571 4.967 66.432
47 REBA 44.731 13.230 7.660 65.621
48 ORCHESTRA 40.500 25.031 65.531
49 ROKO 14.422 45.864 60.286
50 DARKRED CHIEFTAIN 58.928 58.928

5.968 5,960.032 117.100 2,256.502 2,289.340 192.316 3,002.370 969.108 4,317.882 192.528 19,303.146

1.003 897.813 14.100 725.697 627.980 54.194 223.770 261.111 949.698 104.284 3,859.650
6.971 6,857.845 131.200 2,982.199 2,917.320 246.510 3,226.140 1,230.219 5,267.580 296.812 23,162.796

This data was extracted by the CFIA on October 15, 2019 / Données obtenues par l'ACIA le 15 octobre 2019

Canadian Seed Potato Certification Program /
Programme de certification des pommes de terre de semence
Top 50 Registered Seed Potato Varieties Grown in Canada - Total Hectarage Accepted (2019)
Les 50 variétés de pommes de terre de semence enregistrées et cultivées au Canada en importance - 
Superficie totale en hectare acceptée (2019) 

1 Other varieties included non registered varieties, varieties grown on smaller hectarage and varieties that were not approved for release by the Canadian Representative / Autres variétés, dont les variétés 
non-enregistrées, les variétés cultivées sur une plus petite superficie (ha) et les variétés dont la publication n'a pas été approuvée par les représentants canadiens.

Variety Name / Nom des variétés

Total top 50 registered varieties 
/ Les 50 variétés enregistrées en 

importance

Total other varieties1/                         

Total autres variétés1

TOTAL ALL / TOTAL FINAL

Document Name: 2019 Canadian Top 50 Registered Seed Potato Varieties
Document Number: 12365094
Document Author: Pete Volney


